

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức giải việt dã chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 - 2029

-----

Căn cứ kế hoạch số 29/KH-UBH ngày 20/6/2024 của Ủy ban Hội về tổ chức Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 – 2029. Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận phối hợp Trung tâm Văn hóa thể dục thể thao quận xây dựng kế hoạch liên tịch tổ chức giải việt dã chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 - 2029 với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Nhằm tăng cường các nội dung và giải pháp chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho hội viên thanh niên, người lao động, tín đồ tôn giáo đang làm việc, sinh hoạt trên địa bàn quận.
- Tiếp tục thực hiện các cuộc vận động: “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”, “Những bước chân vì cộng đồng”, “Mỗi thanh niên 10.000 bước chân vì sức khỏe mỗi ngày”...
- Tạo sân chơi thể dục, thể thao lành mạnh, qua đó góp phần thực hiện công tác mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên và nâng chất tổ chức Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú.

##### 2. Yêu cầu:

- Tổ chức giải phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đoàn kết và đạt kết quả cao theo đúng mục đích đề ra.
- Tổ chức thi đấu trên tinh thần đoàn kết, đúng luật, đạt hiệu quả cao, chống mọi biểu hiện tiêu cực, phi thể thao.

#### II. NỘI DUNG TỔ CHỨC:

##### 1. Đối tượng tham gia, số lượng:

- Hội viên, thanh niên, người lao động tín đồ tôn giáo đang làm việc, sinh hoạt trên địa bàn quận.
- Phân bổ lực lượng:
  - + Hội LHTN Việt Nam 11 phường: 15 Hội viên, thanh niên/đơn vị.
  - + Khu vực Trường THPT: 10 học sinh, thanh niên /đơn vị.
  - Ủy viên Ủy ban Hội quận mời gọi lực lượng theo giới của mình cùng tham gia giải.

## **2. Thời gian – địa điểm:**

### **2.1. Thời gian:**

- Thời gian đăng ký tham gia chậm nhất ngày **19/7/2024** (thứ Sáu).
- Thời gian phát số đo: Từ **10 giờ 00** ngày **24/7/2024** (thứ Tư).
- Thời gian tổ chức:
  - + Tập trung điểm danh - Lễ khai mạc **06 giờ 00** ngày **27/7/2024** (thứ Bảy).
  - + Xuất phát chạy việt dã: Từ **07 giờ 00**.

### **2.2. Địa điểm:**

- Địa điểm nhận đăng ký tham gia và phát số đo: Các cơ sở nhập link đăng ký và gửi danh sách tham gia bản giấy (gồm STT, đơn vị, họ và tên, năm sinh, giới tính, số điện thoại) về văn phòng Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận (Lầu 2, Trụ sở hành chính quận – 562 Lũy Bán Bích, P. Hòa Thạnh, Q. Tân Phú) chậm nhất **17 giờ 00** ngày **19/7/2024** (thứ Sáu).

- **Link đăng ký tham gia:** <https://s.net.vn/mLnA>

- Địa điểm tổ chức khai mạc giải: Dự kiến

+ Công viên trước cổng UBND quận.

(70A Thoại Ngọc Hầu, phường Hòa Thạnh, quận Tân Phú)



## **3. Nội dung, cự ly, lộ trình thi đấu:**

**3.1. Nội dung:** chạy việt dã.

**3.2. Cự ly chạy:**

- **Nữ:** 1.000m

- **Nam:** 2.000m

**3.3. Lộ trình:** Dự kiến

- Thoại Ngọc Hầu - Lũy Bán Bích - Tân Thành - Thoại Ngọc Hầu (phường Hòa Thạnh).

## **4. Chương trình:**

- Văn nghệ đầu giờ.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Tuyên bố khai mạc.
- Diễn ra giải việt dã.
- Trao giải, bế mạc.

## **III. KHEN THƯỞNG - KỈ LUẬT:**

- Mỗi nội dung thi đấu đều xếp và trao 01 giải nhất, 01 giải nhì và 07 giải khuyến khích (Cơ cấu giải thưởng có thể thay đổi tùy vào số lượng vận động viên đăng ký tham gia).

- Trong thời gian thi đấu, tất cả các vận động viên đều phải có mặt đúng giờ, phải đeo số theo quy định, đúng thứ tự.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Thành lập Ban tổ chức:**

\* *Đồng trưởng ban:*

- Đ/c Nguyễn Ngọc Hùng
- Đ/c Nguyễn Hải Đăng

\* *Thành viên:*

- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng
- Đ/c Nguyễn Ngọc Quyên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ
- Đ/c Phạm Thị Bích Ngọc
- Đ/c Nguyễn Thị Bích Huyền
- Đ/c Thái Hoàng Dũng
- Đ/c Nguyễn Lê Thành Công
- Đ/c Đoàn Công Tiến
- Đ/c Trần Tiên Mạnh

Giám đốc Trung tâm VHTDĐT quận  
Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận

Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận  
Phó giám đốc TT VHTDĐT quận  
UV.BCH Quận Đoàn  
Bí thư Chi đoàn TT VHTDĐT quận  
Cán bộ Quận Đoàn  
CTV Quận Đoàn  
CTV Quận Đoàn  
Tổ trưởng TDĐT - TT VHTDĐT quận  
Tổ phó TDĐT - TT VHTDĐT quận

## **2. Nhiệm vụ:**

### **2.1. Hội LHTN Việt Nam quận:**

- Chịu trách nhiệm triển khai kế hoạch đến các cơ sở Hội, tổng hợp danh sách đăng ký tham dự, chuẩn bị công tác tổ chức giải.
- Liên hệ các đơn vị nội dung tổ chức.
- Số đeo, sơn, vẽ lộ trình giải đấu.
- Liên hệ địa điểm, đảm bảo An ninh trật tự.
- Liên hệ Bệnh viện quận hỗ trợ 01 xe cứu thương, 02 Bác sĩ, 05 điều dưỡng cho giải đấu.

### **2.2. Trung tâm Văn hóa Thể dục thể thao quận:**

- Hỗ trợ kinh phí tổ chức giải.
- Hỗ trợ trọng tài giám sát, trọng tài đích, trọng tài chốt lộ trình: **10 người**.
- Chuẩn bị cờ phát lệnh.
- Hỗ trợ công tác tổ chức giải.

### **2.3. Cơ sở Hội:**

- Triển khai đến hội viên, thanh niên tại đơn vị về kế hoạch, vận động hội viên, thanh niên tích cực hưởng ứng tham gia.
- Các cơ sở đảm bảo lực lượng tham gia giải đấu theo quy định.
- Đảm bảo tiến độ gửi danh sách đăng ký vận động viên tham và nhận số đeo theo thời gian quy định.
- Trao đổi với lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ Hội của đơn vị tham gia giải đấu và tham mưu hỗ trợ kinh phí ăn sáng cho cán bộ Hội tham gia.

## **3. Đơn vị hỗ trợ:**

### **3.1. Ủy ban nhân dân phường Hòa Thạnh**

- Hỗ trợ địa điểm tổ chức, giữ xe, lực lượng dân quân đảm bảo an ninh trật tự xuyên suốt chương trình.

### **3.2 Công an Quận:**

- Hỗ trợ **05 xe** công an đảm bảo giao thông, hỗ trợ chốt chặn trong suốt chương trình.

#### 4. Tiến độ thực hiện:

- Ngày 05-15/7/2024 : Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức.
- Ngày 15-20/7/2024 : Liên hệ các đơn vị chuẩn bị các nội dung.
- Ngày 19/7/2024 : Cơ sở gửi danh sách tham gia giải.
- Ngày 24/7/2024 : Cơ sở nhận số đeo cho vận động viên.
- Ngày 27/7/2024 : Tổ chức giải đấu.

Trên đây là kế hoạch liên tịch tổ chức giải việt dã chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ V, nhiệm kỳ 2024 - 2029 giữa Hội LHTN Việt Nam quận và Trung tâm Văn hóa Thể dục thể thao quận.

**TRUNG TÂM VH-TDĐT**  
**GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Ngọc Hùng**

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN**  
**CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Hải Đăng**

#### Nơi nhận:

- QU: TT, BDV, VP;
- UBND quận;
- UBMTTQ quận;
- TT VHTDĐT quận;
- Đảng ủy, UBND phường Hòa Thạnh, Tân Thành;
- Công an quận;
- Bệnh viện quận;
- BTV Quận Đoàn;
- Cấp ủy Hiệu trưởng các trường THPT;
- Cấp ủy cơ sở;
- Các cơ sở Hội;
- Lưu.